



Materiały prasowe, styczeń 2015

ZOOM NA RADY SENIORÓW W SEJMIE

Co zrobić, by dać osobom starszym poczucie wpływu na otoczenie? W jaki sposób wzmocnić ich dialog z lokalnymi władzami? Jak zachęcić samorzady do działań na rzecz dialogu międzypokoleniowego? O tym wszystkim będą dyskutować uczestnicy konferencji „Ogólnopolskie Spotkanie Rad Seniorów. Zoom na Rady Seniorów. Diagnoza i wyzwania”, która odbędzie się 16 lutego br. w Sejmie RP. Spotkanie otworzy Anna Komorowska, Pierwsza Dama RP.

Dane Eurostatu jednoznacznie wskazują, że w 2060 roku co trzeci mieszkaniec Unii Europejskiej będzie miał 65 lat i więcej. - *Wzrost liczby starszych mieszkańców jest wyzwaniem dla samorządów i mieszkańców. Trzeba kształtować przestrzeń miast i wsi tak, by były przyjazne dla wszystkich pokoleń – podkreśla **Maria Kłaman z Towarzystwa Inicjatyw Twórczych „ę”**, współorganizatora – wraz z **Sejmową Komisją Polityki Senioralnej** – konferencji Zoom na Rady Seniorów. – *Potraktowana poważnie i partnersko współpraca samorządów z radami seniorów to klucz do wypracowania właściwych rozwiązań – dodaje.**

OGÓLNOPOLSKIE SPOTKANIE SENIORÓW

W ubiegłym roku **Towarzystwo Inicjatyw Twórczych „ę”** wraz z partnerami przeprowadziło pierwsze ogólnopolskie badanie dot. funkcjonowania rad seniorów – zebrano informacje od 50 rad. Wyniki badania zostaną zaprezentowane podczas konferencji w Sejmie. Staną się także podłożem do dyskusji w gronie uczestników spotkania: członków rad seniorów z całej Polski, samorządowców, parlamentarzystów i ekspertów partycypacji publicznej, którzy wspólnie wypracują rekomendacje w zakresie tworzenia i wspierania gminnych rad seniorów. – *Jesteśmy przekonani, że nadszedł odpowiedni moment, by rozmawiać o tym, jak wzmacniać ustawowo przypisaną radom seniorów funkcję konsultacyjno-doradczą i inicjatywną oraz wspierać partnerską współpracę seniorów i samorządów – tłumaczy **Kłaman**.*

Udział w konferencji jest bezpłatny, konieczna jest wcześniejsza rejestracja pod adresem www.zoomnaradyseniorow.pl.

Projekt „Zoom na rady seniorów” realizuje **Towarzystwo Inicjatyw Twórczych „ę”** we współpracy z **Pracownią Badań i Innowacji Społecznych „Stocznia”** oraz **Fundacją na rzecz wspólnot lokalnych „Na miejscu”**, dzięki dofinansowaniu z Funduszy EOG w ramach programu „Obywatele dla Demokracji”. Patronat nad „Zoomem na rady seniorów” objęli: **Rzecznik Praw Obywatelskich, Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej oraz Związek Miast Polskich.**



Raport **Zoom na rady seniorów. Diagnoza funkcjonowania** jest podsumowaniem badania będącego częścią projektu „Zoom na rady seniorów”, łączącego ogólnopolskie badanie rad seniorów z całej Polski oraz współpracę z partnerstwami rad seniorów i samorządów gminnych. Projekt realizuje **Towarzystwo Inicjatyw Twórczych „ę”**, część badawczą zrealizowano w partnerstwie z **Fundacją Badań i Innowacji Społecznych „Stocznia”**.

Osoby starsze zbyt rzadko uczestniczą w życiu publicznym i angażują się obywatelsko. Istnieje wiele modeli aktywizowania osób starszych w Polsce, ale niewiele z nich kładzie nacisk na aktywizację obywatelską tej grupy społecznej. Badanie rad seniorów miało pokazać, czy rady seniorów mogą być narzędziem, które może tę sytuację zmienić.

Raport opisuje m.in. sposoby powoływania i funkcjonowania rad seniorów, podejmowane przez nie działania, strukturę prawn-administracyjną, współpracę z samorządem, instytucjami publicznymi i społecznością lokalną, a także wskazuje na rosnącą skalę zjawiska powstawania rad seniorów w Polsce. Zebrane historie, przykłady przedsięwzięć, opinie formułowane przez przedstawicieli różnych lokalnie funkcjonujących grup, a także obserwacje poczynione w każdej ze zbadanych gmin pozwalają wyciągnąć ciekawe wnioski na temat sposobów działania rad seniorów, ich sukcesów, barier w codziennym funkcjonowaniu i wyzwań, które stoją przed tego rodzaju ciałami konsultacyjnymi.

Szczegółowe informacje: www.zoomnaradyseniorow.pl